Nacional de Assistência Social, para a construção do CRAS - Centro de Referência de 

Assistência Social no pátio de máquinas ao lado da Biblioteca Municipal). (2a e 3a disc.);

06 - Projeto de Lei n° 7/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras providências (Valor RS 599.001,63 (quinhentos e noventa e nove mil, um real e 

sessenta e três centavos) - Para atender despesas correntes e de investimentos pactuados no 

contrato realizado entre o Município de Ivaiporã e a SANEPAR). (2a e 3a disc.);

Vead(V£>,í
A?Praça dos Três Poderes, s/n, centro • Fone/Fax. (43) 3472-1Ô44/3472-3149 - CEP 86870-000 - Ivaiporã/PR /

Sitio: www.cmivaipora prqov.br / E-mail: cmivaiDOira@holmail.com f c

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

07 - Projeto de Lei n0 8/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras providências (Valor RS 25.044,50 (vinte e cinco mil, quarenta e quatro reais e 

cinquenta centavos) - Recursos advindos da alienação de veículos inservíveis e serão 

utilizado na aquisição de equipamentos e material permanente). (2a e 3“ disc.);

08 - Projeto de Lei n° 9/2015 Executivo Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras piovidências (Valor R$ 8.425,37 (oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e 

sete centavos) - Devolução de convênio relativo à aquisição de material de consumo,
equipamentos e material permanente, convênio firmado entre o Município e a Secretaria de

Estado da Família e Desenvolvimento Social - SEDS, conforme convênio 054/2012). (2a c 3 

disc.);

09 - Projeto de Lei n° 11/2015 Executivo Súmula: Cria rua que especifica e dá outras 

providências (Criação do trecho da Rua Visconde do Rio Branco, área de l.335,77m2 (mil 

trezentos e trinta e cinco metros e setenta e sete centímetros quadrados) do imóvel 

denominado como lote (5-B-REM-6)-A, situado no quadro urbano da cidade e Comarca de 

Ivaiporã/PR). (2a e 3adisc.);

10 - Projeto de Lei n° 12/2015 Executivo Súmula: Cria rua que especifica e dá outras 

providências (Criação do trecho da Rua Visconde do Rio Branco, área de 1.174,66m2 (mil 

cento e setenta e quatro metros e sessenta e seis centímetros quadrados) do imóvel 

denominado como lote (5-B-REM-6)-C, situado no quadro urbano da cidade e Comarca de 

Ivaiporã/PR). (2a e 3a disc.);

11- Projeto de Lei n° 13/2015 Executivo, Súmula: Cria Avenida que especifica e dá outras

[...]

centro e dezessete metros e noventa e quatro centímetros quadrados) do imóvel denominado 

como lote (5-B-REM-6)-E, situado no quadro urbano da cidade e Comarca de Ivaiporã/PR). 
(2a e 3a disc.);

12 - Projeto de Lei ii° 16/2015 Executivo. Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras piovidências (Valor RS 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais) - Para 

realização de despesas relativas ao auxílio-alimentação do Programa Mais Médicos). (2a e 3a 
disc.);

13 - Projeto de Lei n0 20/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras providências (Valor R$ 1.025.000.00 (um milhão e vinte e cinco mil reais) - Aquisição 

de equipamentos, 01 caminhão basculante 6x4, 02 caminhões

Praça dos Trés Poderes s/n. centro - Fone/Fax (43) 3472-1644/3472-3149 - CEP 66870-000 - Ivaiporã/PR 
Sina www crnjvaijiora.pr.gov.br / E-mail: cmivaiooira@fíotmail rnm

caminhão 4x2 com tanque pipa, 01 escavadeira hidráulica 

urbana). (2a e 3a disc.);

14 - Projeto de Lei n" 21/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 

outras providências (Valor R$ 48.201,39 (quarenta e oito mil, duzentos e um reais e trinta e 

nove centavos) - Transferência de recursos financeiros da União para a execução de Projetos 

de Infra Estrutura 1 urística - Centro Cultural, por intermédio do Ministério do Turismo). (2a e 

3a disc.);

15 - Projeto de Lei Complementar n° 1/2015 Executivo, Súmula: